



1.3

Retningslinjer for brug af sociale klausuler



1. Formål

Retningslinjerne er en del af udmøntningen af Assens Forsynings CSR-strategi 2022-2024.

Retningslinjerne har til formål at sikre, at Assens Forsyning A/S arbejder med ordentlige vilkår og fair konkurrence i erhvervslivet, når der gennemføres udbud og indgås kontrakter.

2. Gyldighed

Retningslinjerne gælder for alle selskaber i Assens Forsyning A/S.

3. Procedure

Det vurderes ved hvert udbud og kontraktindgåelse, om det er hensigtsmæssigt at stille krav om overholdelse af Assens Forsynings sociale klausuler.

De skal dog altid anvendes som et vilkår ved udbud og indgåelse kontrakter efter nedenstående retningslinjer:

Klausul	Hvornår?	Hvem har besluttet den?	Hvem kontrollerer og hvordan?
Arbejdsklausul	<p><u>Bygge- og anlægsopgaver:</u> Alle</p> <p><u>Service- og tjenesteydelser:</u> Som udgangspunkt alle, dog vurderes relevans og proportionalitet før udbud.</p> <p><u>Vareydelse:</u> Undtaget</p>	Bestyrelsen	<p>Projektlederen/den kontraktansvarlige medarbejder ved Assens Forsyning.</p> <p>Kontrol sker på bygge- og anlægsmøderne eller, når der er tale om tjenesteydelser på de regelmæssige kontraktmøder mellem leverandør og Assens Forsyning.</p> <p>Projektlederen/den kontraktansvarlige medarbejder fører kontrollen til referat.</p> <p>Samarbejdet med leverandører beror på det juridiske aftalegrundlag, men et godt samarbejde bygger også på tillid. Kontrollen af arbejdsklausulen sker derfor gennem dialog på møderne</p> <p>Opstår der en begrundet mistanke om overtrædelse af klausulen, vil den konkrete kontrol som udgangspunkt overgå til SamAquas kontrolenhed, som i dialog med Projektlederen/den kontraktansvarlige medarbejder afklarer det videre forløb.</p>
Læringsklausul	<p><u>Bygge- og anlægsopgaver:</u> Altid hvis den skønnede lønudgift i kontraktperioden er 4 mio kr eller mere. Ellers på alle kontrakter af 6 måneders varighed eller mere og hvor kontraktsummen er over 10 mio kr.</p> <p><u>Service- og tjenesteydelser:</u> Altid hvis den skønnede lønudgift i kontraktperioden er 4 mio kr eller mere. Ellers på alle kontrakter af 6 måneders varighed og hvor kontraktsummen er over 10 mio kr</p>	Bestyrelsen	Samme som under Arbejdsklausul, dog undtaget sidste afsnit.
Tro- og love-erklæring EU-forordning nr. 833/2014 (Russerklausul)	Alle kontrakter med en værdi over EU's tærskelværdier, som er omfattet af udbudsdirektiverne.	EU Forordning 2022/576 af 8/4 2022	Samme som under Arbejdsklausul, dog undtaget sidste afsnit.

4. Ansvar

Direktion

5. Revision

Oprettet: 13. august 2024

Senest revideret:

Bilag

Arbejdsklausul godkendt i bestyrelsen den 27/8 2024 (53579-2024)

Lærlingeklausul godkendt i bestyrelsen den 27/8 2024 (53452-2024)

Tro- og love-erklæring EU-forordning nr 833/2014 med senere ændringer (53550-2024)